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Punkt 1: Beslutningssag: Status og handlingsplan vedr. Kobbelgården 3

Beslutning

1. Senior- og Socialudvalget tager forvaltningens status og handleplan til efterretning og efterspørger en opdateret 
handleplan indeholdende en vurdering af behovet for opkvalificering af medarbejdere og ledere på udvalgets næste møde
i februar.

En styrket dialog med de pårørende er særligt vigtigt for udvalget, og derfor vil der snarest blive gennemført en
tilfredshedsundersøgelse blandt de pårørende på Kobbelgaarden 3, som forelægges udvalget i april.

 

Sagsresumé
På baggrund af oplæg fra forvaltningen beslutter Senior- og Socialudvalget hvilke konkrete handlinger, der ønskes
iværksat for at sikre genopretning af kvaliteten på bostedet Kobbelgården 3.

Sagsbeskrivelse

Med baggrund i den alvorlige tilsynsrapport, der påbyder bostedet Kobbelgården at rette op på række kritisable forhold,
forelægger forvaltningen en faktuel status på en række forskellige forhold på Kobbelgården samtidig med at den planlagte
handleplan præsenteres til udvalgets drøftelse.

Socialtilsyn Syd har underlagt Kobbelgården skærpet tilsyn og påbudt bostedet følgende:

Inden for 6 uger skal der foreligge procedurer for forebyggelse og håndtering af overgreb.
Inden for 8 uger skal der foreligge en handleplan for håndtering af udfordringer i medarbejdergruppen, så
medarbejdernes handlinger er hensigtsmæssige for borgernes trivsel.

Kobbelgårdens beboere er nogle af samfundets svageste medborgere, som det påhviler kommunen et særligt ansvar at
tage hånd om. Derfor er det afgørende, at der snarest muligt rettes op på de kritisable forhold, så Kobbelgården kan være
et botilbud, hvor beboerne trives og udvikles, og hvor medarbejdere leverer en indsats af høj faglig kvalitet.

Der er på baggrund af tilsynsrapporten allerede iværksat en række handlinger på Kobbelgården 3, så kravene i det
skærpede tilsyn kan indfris snarest muligt, ligesom der er planlagt yderligere tiltag. Forvaltningen forelægger på
udvalgsmødet handlingsplanen.

Forvaltningen forelægger derudover følgende:

En gennemgang af, hvordan læringspunkterne i de enkelte tilsynsrapporter er omsat til praksis og hvordan det
dermed sikres at vi løbende får metodeforbedringer.
Et overblik over henvendelser til forvaltningen vedr. Kobbelgården 3, herunder også hvordan og af hvem der
arbejdes med henvendelserne.
Et generelt overblik over beboerne på Kobbelgården 3, herunder en vurdering af hvorvidt borgernes behov kan
imødekommes i de eksisterende fysiske rammer.
Et overblik over den nuværende medarbejdergruppe på Kobbelgården med fokus på uddannelsesbaggrund,
vikarforbrug, sygefravær, trivselsmåling, personaleudskiftning og APV sammen med en mundtlig vurdering af
ledelses- og medarbejderstabens kompetenceniveau.
En tidsplan for den igangværende boliganalyse på udvalgets område.
En foreløbig tids- og procesplan for den analyse af kvaliteten på kommunens bosteder på handicapområdet, som
iværksættes på baggrund af budgetforliget, med særlig fokus på en prioritering af Kobbelgården 1-3 i analysen.

Økonomiske konsekvenser
-

Vurdering
-



Indstilling

Forvaltningen indstiller til Senior- og Socialudvalget, at:

1. Udvalget baggrund af den forelagte status og handlingsplan beslutter, om der er behov for yderligere handlinger og
tidshorisonten herfor. 

Bilag

status på Kobbelgaarden
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